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MOD. 4 PS.C.

DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attivita Contrattuali per il Vestiario e ’Equipaggiamento e ’Armamento della Polizia di Stato
Pec: dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it

OGGETTO: Procedura aperta, campionata e non, con aggiudicazione all’offerta
economicamente piu vantaggiosa, per la fornitura di materiali di vestiario, equipaggiamento
speciale, armamento e narcotest occorrenti per le esigenze della Polizia di Stato - FL 4009.

AVVISO AGLI OPERATORI ECONOMICI n. 15

QUESITO

lotto n. 3 - 2.000 giubbetti antiproiettile esterni.

FODERE CONTENITRICI ESTERNE: Le specifiche tecniche di riferimento definiscono che il
sistema di chiusura per 1’inserimento dei pannelli balistici deve essere effettuato tramite velcro:
vedasi in proposito il CAPO 2 - definizione e descrizione pag. 3: “aperture della fodera,
assicurate da nastri velcro nella parte interna (lato corpo), in modo da consentire I’inserimento
dei pannelli ’Sui campioni visionati in UTAM tali chiusure sono invece realizzate con cerniera
lampo. Si richiede pertanto di precisare quale sistema di chiusura dovra essere utilizzato nella
predisposizione della campionatura di gara.

RISPOSTA

Sulla base delle indicazioni di cui al capo 2 delle SS.TT. poste a base di gara, si conferma che il
sistema di chiusura ricavato sulle fodere contenitrici esterne per 1’inserimento dei pannelli
balistici dovra essere realizzato con sistema velcro.

QUESITO

Lotto n.2 fornitura di n.280.000 cartucce cal.308.

Il confezionamento previsto dal capitolato tecnico pud essere sostituito dalla seguente
alternativa: “uno scatolone di cartone (collo da 400 cartucce) contenente n.4 sacchetti da 100
cartucce cadauno. Ogni sacchetto contiene n.5 scatole da 20 cartucce”.

RISPOSTA
Si conferma la possibilita di effettuare il confezionamento proposto dall’Operatore economico.

QUESITO

Lotto n.2 fornitura di n.280.000 cartucce cal.308

*Relativamente alla prova di precisione si chiede di specificare se la rosata verra valutata
misurando la stessa da centro a: centro dei colpi, esterno dei colpi o interno dei colpi.
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*Relativamente alla prova di precisione si chiede di dettagliare il tipo di rest ed il sistema di
vincolo dell’arma alla stesso specificando cosa si intende con “ opportunamente e saldamente
vincolato” e la metodologia di sparo.

RISPOSTA

- La rosata verra valutata misurando la distanza da centro a centro dei due colpi piu lontani di
ogni singola serie e calcolando successivamente la media aritmetica di dette misure;

- La prova di precisione sara condotta utilizzando un fucile SAKO TRG/22, messo a
disposizione dall’Amministrazione, il quale sara vincolato su un rest progettato, sviluppato e
realizzato per condurre test da remoto secondo specifica costruttiva del “Banco Nazionale di
Prova per le Armi da Fuoco Portatili e per le Munizioni Commerciali” di Gardone Val Trompia
(BS). Il funzionamento del rest & di tipo oleodinamico e con aria compressa. | vincoli di
supporto, dedicati al bloccaggio dell’arma, cui ¢ dotato il rest risultano essere dimensionati per lo
specifico modello d’arma in argomento.

QUESITO
DAL CAP. TECNICO, LOTTO 6 NARCOTEST: A PAG 8, AL PUNTO 4.3 SI PARLA DI
ALLEGARE TRA GLI ALTRI DOCUMENTI "APPENDICE A COMIPLATA IN OGNI
PARTE": DOVE POSSIAMO TROVARE L'APPENDICE A DI CUI SOPRA? E' UN
ALLEGATO A PARTE O SI TROVA ALL'INTERNO DELLA DOCUMENTAZIONE GIA' IN
NOSTRO POSSESSO?

RISPOSTA
L’appendice “ A “ delle SS.TT. del Narcotest, & pubblicata e visibile sul sito
www.poliziadistato.it, come gia risposto ad analogo quesito, nell” Avviso agli O.E. n. 9 del 25
gennaio u.s.

IL DIRIGENTE - RUP
Catia Colautti

Firmato digitalmente da:
Catia Colautti
Ministero dell'Interno
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